
 

DODATEK č. 1 

KUPNÍ SMLOUVY ZE DNE 03. 07. 2023 
 

Smluvní strany: 

1. Gymnázium, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, příspěvková organizace 
se sídlem:  Komenského sady 62, 75131 Lipník nad Bečvou 
zastoupen:  
IČ:  63701219 
DIČ:  CZ63701219 (neplátce DPH) 
telefon:  
e-mail:  
č. účtu:   
(dále jen kupující)  
  
a 
  
2. Baar Group s.r.o.  
zapsána v OR C 73132 vedená u Krajského soudu v Ostravě   
se sídlem: Hradská 506, 747 64 Velká Polom  
zastoupena:  
IČ:  06745342      
DIČ:  CZ06745342 (plátce DPH)  
telefon:  736 275 835  
e-mail:  
č. účtu:  
 (dále jen prodávající) 
 
Smluvní strany uzavřely dne 04. 07. 2023 kupní smlouvu (dále jen smlouva), jejímž předmětem je dodávka 
a montáž interiérového vybavení dvou odborných učeben v budově gymnázia. Kupní smlouva byla uzavřena 
v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben na Gymnáziu Lipník nad Bečvou – 
Dodávka nábytku a nábytkového vybavení“. K této Smlouvě uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, 
měsíce a roku dodatek č. 1 (dále jen dodatek) tohoto znění: 

 
I. Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi kupujícím a prodávajícím při změně 
termínu předání předmětu koupě oproti termínu stanoveném ve smlouvě. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že nedošlo k naplnění předpokladu, že stavební práce v místě plnění 
budou dokončeny v plánovaném termínu.  Probíhající stavební práce jsou součástí jednoho projektu s 
názvem „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben na Gymnáziu Lipník nad Bečvou“, reg. č. 
CZ.06.04.01/00/22_042/0002324, plnění dle smlouvy, která je upravována tímto dodatkem, technologicky 
navazuje na dokončení stavebních prací. Z tohoto objektivního důvodu tak nelze prodávajícím předat 
dodávku předmětu koupě kupujícímu. Obě smluvní strany se tak dohodly na změně termínu předání 
předmětu koupě a z toho plynoucí úpravy lhůty k plnění zakázky.  

3. Tímto dodatkem se v souladu s čl. IX. odst. 5 smlouvy mění následující odstavec takto: 

Článek III. odst. 3 smlouvy se věta: 

Prodávající bere na vědomí, že dodávka předmětu koupě musí být kupujícímu předána nejpozději do 4 
kalendářních týdnů od zahájení dodávek a montáže. Zároveň je nejzazším termínem předání datum 
18. 8. 2023. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

 

mění a nahrazuje se větou v tomto znění: 

Prodávající bere na vědomí, že dodávka předmětu koupě musí být kupujícímu předána nejpozději do 6 
kalendářních týdnů od zahájení dodávek a montáže. Zároveň je nejzazším termínem předání datum 
1. 9. 2023. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly. Prohlašují dále, že byl podepsán 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany toto stvrzují svými podpisy. 

 
 
 

 
V Lipníku nad Bečvou dne 15. 8. 2023  
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 


